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Az április végére, május ele-
jére tervezett önkormányzati 
tájékoztatóinkat a COVID-19 
vírushelyzethez igazodva 2020. 
október elején sikerült megtar-
tanunk.

A teljes körű tájékoztatás 
érdekében nyolc helyszínen 
(Veszprém, Zirc, Ajka, Várpalota, 
Nagyvázsony, Devecser, Gógán-
fa, Nemesgörzsöny) személye-
sen is tájékoztatást nyújtottunk 
az ez évi aktuális feladatokról 
az Ellátásért felelősök, vagyis 
az önkormányzatok részére. 
Az elmúlt évek gyakorlatának 
megfelelően, Társaságunk irat-
mintákat dolgozott ki a tájé-
koztatókra, megkönnyítendő 
az önkormányzatok munkáját, 
döntéseit. 

A helyszínekhez igazítottan, 
mintegy fél-fél órás előadás ke-

retében a következő témákat 
beszéltük meg az önkormány-
zatok képviselőivel:

– Az ingatlan nyilvántar-
tással kapcsolatos előírások és 
azok betartása, a Vksztv. alapján

o témafelelős:
Soósné Harsányi Sarolta
– A víziközmű-rendszerek 

tekintetében, 2019-2020. évben 
elvégzett vagyonértékelés ered-
ményei és az ebből fakadó to-
vábbi teendők

o témafelelős:
Renkó Ádám, Fazekas Csaba
Az idegen ingatlanokon hú-

zódó víziközmű-vezetékek szol-
galmi jogának bejegyeztetésére 
2020. december 31-ig ad kedvez-
ményes lehetőséget a törvény 
az Ellátásért felelős önkormány-
zatok javára. Vagyis ez év végé-
ig igazgatási szolgáltatási díj  

(ingatlanonként 7.000 Ft) megfi-
zetése nélkül lehet kérelmezni a 
vízügyi hatóságnál a vízvezetési 
szolgalmi jogok bejegyeztetését. 
Ettől függetlenül a földhivata-
li eljárási díjat (ingatlanonként 
6.600 Ft) és ott, ahol ez szüksé-
ges, a szolgalmi munkarész elké-
szítésének díját (ingatlanonként 
kb. 50.000 Ft) ki kell fizetnie az 
önkormányzatoknak, amely dí-
jak így sem kevés összeget tesz-
nek ki. Talán ezek a terhek aka-
dályozták meg az Ellátásért Fele-
lősök nagy részét, hogy ez idáig 
cselekedjenek a szolgalmi jogok 
bejegyeztetésének ügyében.

A víziközmű-szolgáltatásról 
szóló 2011. évi CCIX. törvény (a 
Vksztv.) 78. § (1) bekezdése értel-
mében, a BAKONYKARSZT Zrt. 
üzemeltetésében lévő víziköz-
mű-rendszerek vagyonértéke-

lését, az Ellátásért felelősöknek 
a módosított határidő szerint 
2019. december 31-ig el kellett 
végeztetni. A vagyonértékelést 
az önkormányzatok megbízá-
sa alapján a BAKONYKARSZT 
Zrt., készítette el egységes el-
vek mentén. A vagyonértékelés 
előkészítése 2019. évben lezaj-
lott. A tényleges munka 2020. 
évben megkezdődött és május 
közepéig be is fejeződött. A va-
gyonértékelés eredményeként 
a víziközművek vagyonértéke 
2-2,5-szeresére nőtt. 

A tájékoztatókat az önkor-
mányzatok részéről nagy érdek-
lődés kísérte, a részvételi arány 
volt, ahol elérte a 80 százalékot is.

S. H. S.

HOGYAN TAKARÉKOSKODHATNAK AZ ELLÁTÁSÉRT FELELŐSÖK?
ÖNKORMÁNYZATI TÁJÉKOZTATÓK NYOLC HELYSZÍNEN

Több nemzetközi kutatócso-
port eredményei szerint, a vi-
lágjárványt okozó SARS-CoV-2 
vírus örökítő anyaga jelen van 
a fertőzöttek székletében, és 
így a szennyvízben is. A ví-
rus vízzel, szennyvízzel eddigi 
eredmények alapján nem fer-
tőz, viszont a szennyvíz vizs-
gálatával lehetővé válik a vírus 
terjedésének nyomon követése 
nagyobb közösségekben, akár 
teljes településen. A módszer 
különös előnye, hogy a tünet-
mentes fertőzöttek vírus üríté-
sét is mutatja. A Nemzeti Né-
pegészségügyi Központ kutatói 
korábban is vizsgáltak már kü-
lönböző vírusokat szennyvíz-
ből, most ezeket a módszereket 
adaptálták a koronavírus ki-
mutatására. A vizsgálati prog-
ramot Közép-Kelet-Európában 
elsőként valósították meg.

Az elmúlt hetekben már 
nemcsak Budapesten, ha-
nem valamennyi megyében 
mintavételezésre került sor. 

Fontos hangsúlyozni, hogy a 
fertőzőképes vírusrészecskék 
nincsenek jelen a szennyvíz-
ben, a mintavételezés során 
a vírusörökítő anyagának je-
lenlétét vizsgálják, annak ér-
dekében, hogy az eredmények 
ismeretében célzott, pontosabb 
hatósági intézkedéseket lehes-
sen tenni.

Az NNK a környezeti mo-
nitoringot alapfeladatai része-
ként végzi. Az országos szeny-
nyvízvizsgálatok célja nem 
pusztán kutatás, hanem az 
egyéb járványügyi vizsgála-
tok kiegészítése, az előrejelzés 
támogatására. A környezeti 
vizsgálómódszerek fejlesztése, 
a környezeti monitoring és a 
környezetminőségi szabályozás 
megalapozására az NNK alapí-
tó okiratban és jogszabályban 
rögzített kötelezettsége.

Számos nemzetközi tanul-
mány igazolja, hogy egy adott 
közösségben a tünetekkel ren-
delkező esetek számának növe-

kedése minimum 4-10 nappal 
követi a szennyvízben kimutat-
ható örökítőanyag koncentrá-
ció emelkedést. Egyéb vírusok 
mellett már az új koronavírus-
ra is rendelkezésre állnak az 
erre vonatkozó bizonyítékok.

A szennyvíz vizsgálata - 
amellett, hogy egyfajta össze-
tett közösségi mintaként szol-

gál - azért is jó eszköz, mert 
a tünetmentes vagy gyenge 
tünetes fertőzöttek is üríthetik 
a vírus örökítőanyagot, akik a 
hagyományos szűrővizsgálatok 
során nem kerülnének a járvá-
nyügy látókörébe.

S. H. S.
(Forrás: NNK; 

Fotó: Penovác Károly)

NEM FERTŐZ, DE TÁJÉKOZTAT
COVID-19 VÍRUS ÖRÖKÍTŐ ANYAGÁNAK VIZSGÁLATA SZENNYVÍZBŐL

A Veszprém városi szennyvíztisztító telepen Volf Balázs 
üzemvezető vesz mintát a vizsgálathoz
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Hagyományosan a Bakonyi 
Karsztvíz évi utolsó számában 
adunk tájékoztatást az évben 
elvégzett fejlesztésekről. Nincs 
ez másképp idén sem. Így visz-
szatekintve az évre, elmondhat-
juk, hogy a 2020. év bővelkedett 
a nagyprojektekben. A korábbi 
számokban már tudósítottunk 
központi székházunk panel 
épületének felújításáról, a 8. 
számú főúthoz kapcsolódó vízi-
közmű-kiváltásokról, valamint 
a Víziközművek Állami Rekonst-
rukciós Alapjának támogatásá-
val megvalósuló veszprémi NA 
450-es azbesztcement ivóvíz 
távvezeték rekonstrukciójáról. 
Mindhárom nagyvolumenű ki-
vitelezés lezárult.

Ugyancsak a Víziközművek 
Állami Rekonstrukciós Alap-
jának támogatásával készül a 
veszprémi SZ-2-0-0 jelű főgyűj-
tő csatorna közel másfél kilo-
méteres szakaszának felújítása 
is. A felújítást kivitelező vállal-
kozó kiválasztása közbeszerzé-
si eljárás keretében történt. A 
kivitelezési technológia Ribloc 
Expanda eljárás, mely során a 
gravitációs csővezeték egy belső 
műanyag bélést kap.

A következő megvalósult 
nagyprojekt a Víziközművek 
Energiahatékonyságának Fej-
lesztése pályázat támogatásával 
megvalósuló naperőműpark. A 
naperőműparkot a veszprémi 
szennyvíztisztító telep villamos 

energia költségeinek csökken-
tése céljából építtettük. A gáz-
motor a naperőműparkkal ki-
egészülve már csaknem teljes 
mértékben képes a telep ener-
giaigényét kielégíteni. Ugyanen-
nek a pályázatnak a részeként 
korszerű, energiahatékony szi-
vattyúk, víztelenítő és sűrítő 
berendezések kerülnek beszer-
zésre 2021. évben.

A nagyprojektek mellett 
természetesen más, kisebb vo-
lumenűnek tekinthető fejlesz-
tések is elkészültek 2020-ban. 
A Veszprém Pápai út utcaképi 
rekonstrukciójához is igazodva, 
tavaszra elkészült a Síp utca 
vízvezeték rekonstrukciója. 
Ajkai Üzemmérnökségünk az 

Ajka Széchenyi utca vízvezeték 
rekonstrukcióját, míg a Várpa-
lotai Üzemmérnökség a Várpa-
lota Sörház utcai ivóvízvezeték 
rekonstrukciót készítette el. A 
Zirci Üzemmérnökség az Olasz-
falu Major utca egy 400 méte-
res szakaszán, a közút felújítási 
munkáinak előkészületeként, 
készítette el a vízvezeték re-
konstrukciót. Kisebb léptékben, 
de tervszerűen folytattuk gép-
járműparkunk megújítását is.

A 2020-as év lezárásaként 
ezúton kívánok minden kol-
légánknak sikerekben gazdag, 
boldog új esztendőt!

Renkó Ádám

FEJLESZTÉSEK 2020-BAN

40 éves törzsgárda tagok
Fischer János (Nagyvázsonyi 

Üzemvezetőség) és Kramarics 
Miklós (Értékesítési Osztály)

35 éves törzsgárda tagok
Kugler Gyula László (Vezér-

igazgatóság), Szerencsi László 
és Szabó Sándor (Üzemviteli 
Osztály), Ferenczy Béla László, 
Hosoff Tibor, Triebl Zsolt Tibor 
és Tóth Miklós (Veszprémi Üzem-
mérnökség), Balogh Attila, Gá-
jer János, Leitner Gyula, Szabó 
Gyula és Tippán Béla (Várpalotai 
Üzemmérnökség), Molnár Ist-
ván, Reisinger Attila Gábor és 
Szabó Jenő (Zirci Üzemmérnök-
ség), Torma György (Műszaki 
Osztály).

30 éves törzsgárda tagok
Süle István (Ajkai Üzem-

mérnökség), Kapcsos Csaba és 
Pintér András (Veszprémi Üzem-
mérnökség), Bereczki Zoltán és 
Somogyi Tibor (Zirci Üzemmér-
nökség).

25 éves törzsgárda tagok
Csőbör Károly és Bolla Bar-

nabás (Ajkai Üzemmérnökség).

20 éves törzsgárda tagok
Radács Attila István (Vezér-

igazgatóság), Rábl Zsolt Béla (Aj-
kai Üzemmérnökség), Zsebeházi 
Tibor (Veszprémi Üzemmérnök-
ség), Lajkó Ferenc és Salfai Imre 
(Várpalotai Üzemmérnökség).

15 éves törzsgárda tagok
Adorján Zsolt Józsefné és 

Kósa Tibor (Ajkai Üzemmér-
nökség), Nagy Attila Zoltán és 
Volf Balázs István (Veszprémi 
Üzemmérnökség), Siliga Móni-
ka és Szmulai Péter (Várpalotai 
Üzemmérnökség), Renkó Ádám 
Gábor (Műszaki Osztály), Blaskó 
István és Thurzóné Gálfi Erika 
(Üzemviteli Osztály), Auerbach 
Rita (Központi Laboratórium),  
Rózsáné Győrffy Viola (Pénz-
ügyi, Számviteli és Bérelszá-
molási Osztály), Stadler Emese 
Gabriella (HR Csoport), Skobrics 
Istvánné (Értékesítési Osztály).

10 éves törzsgárda tagok
Leskovics Attila (Ajkai Üzem-

mérnökség), Kocsis Győzőné 
(Műszaki Osztály), Kohusné 
Szecsődi Melinda (Pénzügyi, 
Számviteli és Bérelszámolási Osz-
tály), Bovánovicsné Kovács Ani-
kó és Kormos Szilárd Balázsné 
(Értékesítési Osztály).

TÖRZSGÁRDA JUTALOMRA JOGOSULTAK
2020. ÉVBEN

Az olaszfalui Major utcában egy 400 méteres szakaszon újította 
fel a vízvezetéket a Zirci Üzemmérnökség
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– A vízmű, a jogelődök 
révén 125 éves történetében 
voltak különlegesen nehéz 
esztendők. Ezt a mostanit, 
a 2020-ast közéjük sorolhat-
juk?

– Annyiból igen, hogy kü-
lönlegesnek is, ugyanakkor 
nehéznek is érzékelhettük. 
A különlegesség az év első 
negyedében berobbanó, és 
manapság is tartó világjár-
ványból adódott. Ez okozta 
természetesen a nehézségek 
egy jelentős részét is. A má-
sik nehézséget Társaságunk 
folyamatos finanszírozása 
jelentette a mai gazdasági 
környezetben. A kizökkenés 
a megszokott gyakorlatból 
mindannyiunkat próbára 
tett és tesz manapság is. A 
veszélyhelyzet elhárítását 
célzó rendkívüli jogrend, a 
fokozott elővigyázatosság, 
a magatartási, higiéniai elő-
írások alaposan átszabták az 
életünket. Ez a megállapítás 
súlyozottan érvényes a gaz-
dasági életre, ebből fakadóan 
a munkakörülményekre, a 
munkavégzésre. Olyan ága-
zatban pedig, mint az ivó-
vízszolgáltatás különösen 
érvényes, hiszen kiemelt je-

lentőségű infrastruktúráról 
van szó, ami nélkül az egész 
ország megbénulhat. Gon-
doljunk csak az egészségügy 
működésére, vagy éppen 
arra, hogy az otthonmara-
dók tisztálkodása – mely a 
betegség elleni védekezés 
elemi lépése – sem oldható 
meg csapvíz nélkül, amely 
egyébként is alapvető élel-
miszernek számít. Ennek az 
extrém feladatnak a teljesíté-
sére kellett felkészülni már-
cius elején Társaságunknak. 
Akkor hittük, manapság már 
tudjuk, hogy ezt a rendkívüli 
helyzetet, ezt a megnöveke-
dett felelősségvállalást a BA-
KONYKARSZT Zrt. minden 
egyes munkavállalója átérzi.

Változást jelentett az idei 
évben, hogy új összetételben 
és új elnökökkel kezdte meg 
munkáját az Igazgatóság és a 
Felügyelő Bizottság. Év vége 
felé már kijelenthető, hogy 
zökkenőmentes volt a váltás. 
A veszélyhelyzet miatt több 
határozatot ülés megtartása 
nélkül, elektronikus eszkö-
zök segítségével hoztak meg 
vezető testületeink. Arra sem 
volt még példa, hogy Társa-
ságunk Közgyűlése is az évi 
rendes közgyűlés előterjesz-

téseit e-mail-es szavazatok-
kal hagyja jóvá.

A veszélyhelyzet felgyor-
sította a belső kommuniká-
ciónkat is. Informatikusa-
inknak és munkatársaimnak 
köszönhetően, viszonylag 
gyorsan elsajátítottuk a vi-
deó konferencia gyakorlatot. 
Microsoft Teams program 
segítségével tartottunk kü-
lönböző szintű vezetői ér-
tekezleteket, ahol nem csak 
hallottuk, hanem láttuk is 
egymást.

– Mit jelentett gyakorlat-
ban a felkészülés?

– A koronavírus magyar-
országi megjelenésekor a 
BAKONYKARSZT Zrt. veze-
tése – reagálva a kormány 
által kihirdetett veszélyhely-
zetre – elsők között hozta 
meg az ezzel kapcsolatos in-
tézkedéseket. Március 12-én 
felállítottuk a Krízis Manage-
ment Team-et (KMT), amely-
nek feladata a kockázatok 
csökkentése a járványügyi 
vészhelyzet idején, a szüksé-
ges döntések és intézkedések 
meghozatala annak érde-
kében, hogy a munkatársa-
inkat megóvjuk a fertőzés 
veszélyétől, ami a víziközmű 
szolgáltatás folyamatos fenn-
tartásához elengedhetetlenül 
szükséges. 

Társaságunk március ele-
jén már elkészítette a járvá-
nyügyi helyzetre vonatkozó 
cselekvési tervét. Megter-
veztük és megkezdtük a 
legfontosabb kéz- és felület 
fertőtlenítő anyagok, védel-
mi eszközök, felszerelések 
beszerzését. Igyekeztünk 
vásárolni olyan alapanyagok-
ból és szennyvíztisztításhoz 
szükséges vegyszerekből, 

melyek hiánya esetén ko-
moly üzemeltetési nehézsé-
geink adódhatnak. Az intéz-
kedési terv a pandémiával, a 
világjárvánnyal kapcsolatos 
általános tudnivalókat, a 
szükséges megelőző intéz-
kedéseket és azok elrendelé-
sének rendjét, a felkészülési 
időszak feladatait, a külön-
böző szintű fertőzésveszély, 
illetve fertőzöttség esetén 
szükséges tennivalókat egya-
ránt tartalmazta. 

A KMT folyamatosan fi-
gyelemmel kísérte a kor-
mány, az országos járvá-
nyügyi és hatósági tájékoz-
tatásokat, amelyre figyelem-
mel minden munkavállalóra 
kötelező érvényű utasítá-
sokat hozott. Elrendeltük a 
fokozott fertőtlenítést és ta-
karítást. Kiemelten kezeltük 
és felhívtuk a munkavállalók 
figyelmét a gépjárművek 
rendszeres fertőtlenítésére 
és takarítására. A forgalmas 
csomópontokra, például a 
beléptetési pontok, étkezde, 
folyosók, vagyis ahol sok em-
ber megfordul, kézfertőtlení-
tő adagolókat helyeztünk ki. 
A beszerzési nehézségek el-
lenére mindent megtettünk 
azért, hogy munkavállalóink 
számára biztosítani tudjuk a 
szükséges védőfelszerelése-
ket és fertőtlenítő szereket. 
Kollégáinkat folyamatosan 
tájékoztattuk a fennálló hely-
zetről és a szükséges változ-
tatásokról, ugyanakkor elren-
deltük a több embert mozgó-
sító rendezvények elhalasz-
tását, és az adminisztratív 
munka otthoni végzését. 
Foglalkoztatási szótárunkba 
új kifejezések kerültek, ro-
táció és home office. Érdek-
képviseleti szervezeteinkkel 
foglalkoztatási és juttatási 

2020 – A KIHÍVÁSOK ÉVE
ÉVÉRTÉKELŐ KUGLER GYULA VEZÉRIGAZGATÓVAL

Régiónkban a vezetékes ivóvíz szolgáltatás kezdeti lépé-
seit Veszprém megyei jogú város vízműve üzembe helyezé-
sének évétől 1896-tól számítjuk, míg a jelenlegi szolgáltató 
cég, a BAKONYKARSZT Víz- és Csatornamű Zrt. 1996. janu-
ár elsején alakult. A néhány nap múlva kezdődő esztendő 
tehát kettős jubileum, a 125. és a 25. a részvénytársaság 
életében. A történelmi megemlékezés a következő esztendő 
kommunikációs „feladata”, viszont az idei év történéseinek 
felemlítése, értékelése az év záróakkordja újságunkban. An-
nál is inkább mert a (járvány)helyzet úgy hozta, hogy a már 
hagyománnyá lett „céges karácsonyt” nem rendezheti meg 
a cégvezetés. Elmarad az az esemény, ami többek között 
lehetőséget ad az aktuális év rövid értékelésére a cégvezetés 
számára. A személyes jelenlétet „pótlandó”, beszélgettünk 
Kugler Gyula vezérigazgatóval a most záródó esztendőről. 
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megállapodást kötöttünk 
munkavállalóink egészségé-
nek és anyagi biztonságának 
növelése érdekében. Fel-
használóinkat a lehető leg-
szélesebb körben elláttuk in-
formációkkal, elsősorban az 
elektronikus médiafelületek 
igénybevételével, honlapun-
kon, facebook oldalunkon. A 
felhasználói körben különö-
sen hangsúlyoznunk kellett, 
hogy a közüzemben szolgál-
tatott ivóvízre nem jelent 
kockázatot a pandémiát 
okozó koronavírus. Mivel 
nem vízjárványról van szó, 
a vírus nem jelent kockáza-
tot a közüzemi ivóvíz szol-
gáltatásra, ezáltal a csapvíz 
fogyasztására, mint ahogy 
a szennyvízcsatorna-szol-
gáltatást igénybe vevőkre, 
valamint a szennyvíztisztító 
telepeken a szokásos mun-
kafolyamatokat végzőkre 
sem akkor, ha az egyébként 
is előírt védőfelszereléseket 
használják és az alapvető 
higiénés előírásokat betart-
ják. Mindezekkel együtt azt 
is kommunikálnunk kellett, 

hogy Társaságunk az álta-
lunk üzemeltetett vízbázi-
sokból képes biztosítani a 
folyamatos és egészséges 
vízellátást a felhasználók 
számára.

A BAKONYKARSZT Zrt. 
a koronavírus terjedésének 
megelőzése érdekében már-
cius 16-tól szüneteltette a 
személyes ügyfélfogadást 
valamennyi ügyfélszolgálati 
és fiókirodáján. A személyes 
ügyfélfogadás szünetelte-
tése miatt megerősítettük 
a telefonos és elektronikus 
ügyfélfogadásunkat. 

A BAKONYKARSZT Zrt.-
nél a veszélyhelyzet ideje 
alatt is folyamatosan végez-
tük a szolgáltatást, mind 
az ivóvízellátás és mind a 
szennyvízelvezetés, -tisz-
títás területén. Kollégáink 
méltán nevezhetők a min-
dennapok hőseinek, mert a 
legveszélyeztetettebb idők-
ben is helytállnak és észre-
vétlenül, precízen, pontosan 
végezték munkájukat. Büsz-
kék lehetünk erre a teljesít-
ményre!

– A nyár folyamán, június 
első napjaitól a BAKONY-
KARSZT Zrt. is fokozatosan 
visszatért a megszokott, ve-
szélyhelyzet előtti munka-
rendhez. Miként változott ez 
a „második hullám” idejére?

– A nyár elején szinte 
teljes mértékben visszatér-
tünk a pandémiát megelőző 
időszak foglalkoztatási és 
tevékenységi rendjéhez. Ter-
mészetesen az alapvető hi-
giénés előírásokat továbbra 
is érvényben tartottuk, meg-
próbáltuk védeni munkavál-
lalóinkat. Szeptember 7-től 
kezdtük meg felkészülésün-
ket a „második hullámra”.  A 
korábbi tapasztalatok alapján 
hoztunk döntéseket, igyekez-
tük kerülni a közvetlen kon-
taktok számát. Korlátoztuk 
a személyes ügyfélszolgálati 
tevékenységet. További szi-
gorításokra november elején 
került sor, melyek napjaink-
ban is érvényben vannak. 
Sajnos ebben az időszakban 
már igazolt megbetegedések 
is előfordultak Társaságunk-
nál. Nekik mielőbbi teljes 
gyógyulást, valamennyi 
munkatársamnak pedig jó 
egészséget kívánok!

– A világjárvány okozta 
kihívások mellett milyen 
szakmai kihívások jellemez-
ték a 2020-as esztendőt?

– Pénzügyi jellegű prob-
lémáinkat már említettem. 
Szerencsére, a szokványostól 
eltérő üzemeltetési nehézsé-
gek, meteorológiai extrémi-
tások nem adódtak. Amivel 
szinte egész évben szembe 
kellett néznünk, az a mun-
kaerő folyamatos biztosítá-
sával kapcsolatos feladat volt. 
Sikerült a korábban meg-
nyert államilag támogatott 
pályázatainkkal kapcsolatos, 
tervezett feladatokat megva-

lósítanunk. Idén kezdődtek 
a Veszprémet elkerülő 8-as 
számú főút átépítési és az 
ezzel kapcsolatos víziközmű 
kiváltási munkák. Közben fo-
lyik az uszoda építés Veszp-
rémben és Várpalotán, Ajkán 
a jégcsarnok építés, me-
lyek szerencsére kivitelezési 
munkákat biztosítottak szá-
munkra. Valamennyi üzem- 
egységünk, de az idén első 
sorban a Veszprémi Üzem-
mérnökség, derekasan kivet-
te a részét a feladatok teljesí-
téséből. Jutott többlet feladat 
azonban minden szerveze-
ti egységünknek egyrészt 
a járványhelyzet kezelése, 
másrészt a foglalkoztatási 
helyzet, a felhasználóinkkal 
kapcsolatos értékesítési, ügy-
félszolgálati teendők, a be-
ruházások lebonyolítása, az 
anyag biztosítás, a különböző 
könyvelési, „pénzbiztosítási”, 
a laboratóriumi, az iratok 
iktatási és ezzel kapcsolatos 
informatikai feladatok okán. 
Mindezek mellett sikeresen 
levezényeltük a víziközmű-
veink vagyonértékelését.

Minden munkatársamnak, 
mindennapi hőseinknek, kö-
szönöm a munkáját, az idei 
teljesítményét, kitartását és 
megértő fegyelmezettségét. 
Felejtsük az idei év rossz em-
lékeit és emelt fővel tekint-
sünk a következő évek elé. 

Kívánok áldott, szere-
tetteljes, békés Karácsonyt, 
nagyon boldog és sikeres Új 
esztendőt! Kívánom, hogy 
az új évben váljanak valóra 
álmaik, teljesüljenek vágya-
ik, valósuljanak meg céljaik, 
hogy mindennapi sikereik-
ben legyen erejük megtalálni 
a boldogságot!

Vigyázzunk magunkra! 
Vigyázzunk egymásra!

L. P.
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A BAKONYKARSZT Zrt. köz-
pontjában november 26-án meg-
rendezett díjátadón Renkó Ádám 
műszaki osztályvezető vehette át 
a MaVíz Elismerő Oklevelét Nagy 
Edittől, a MaVíz főtitkárától. 

A járványhelyzet miatt az 
idén elmaradt a Víziközmű Kon-
ferencia, valamint az Országos 
Főmérnöki értekezlet is, amely 
rendezvények adnak helyszínt az 
elismerő díjak átadására, ezért a 

MaVíz úgy döntött, hogy „ország-
járás” keretében és kis körben az 
egyes Társaságoknál személyesen 
adják át az elismeréseket. Renkó 
Ádám ezen, a Társaságunknál 
megrendezett díjátadón vehette 
át a szakmai elismerést. 

A méltatásban elhangzott, 
hogy Renkó Ádám Társaságunk-
nak immár 15 éve megbízható, 
hasznos tagja. Munkásságát, 
mint műszaki ügyintéző kezdte 
meg, a Veszprémi Üzemmérnök-
ségen, majd 2006 szeptemberétől 
a Műszaki Osztály tagja lett. Ki-
emelkedő teljesítménye elisme-
réseképpen 2009 elejétől, mint 
az osztály vezetője tevékenyke-
dik a BAKONYKARSZT Zrt.-nél. 
Osztályvezetői feladatát, mely a 

Társaság anyag és eszköz gazdál-
kodás teljes vertikumát felöleli, az 
elmúlt 11 évben kiváló színvona-
lon látta el, a Társaság vezetésé-
nek teljes megelégedésére. 

***
Ezen a jeles napon másik két 

díj kiosztására is sor került, me-
lyet Kugler Gyula vezérigazgató 
adott át egy szellemi és egy fizi-
kai állományban lévő kollégánk-
nak. A BAKONYKARSZTÉRT 
érdemérmet két lelkiismeretes, 
segítőkész munkatársunk kapta 
meg: Hanich Andrea az Értéke-
sítési osztály számlázási csoport-
vezetője, valamint Németh Jó-
zsef, aki az Ajkai Üzemmérnök-
ségen diszpécserként dolgozott 
2020. augusztusáig.

ÉVZÁRÓ KITÜNTETÉSEK
MAVÍZ ELISMERŐ OKLEVÉL ÉS A BAKONYKARSZTÉRT ÉRDEMÉREM

Hanich Andrea 1999. május 
4. óta a Társaság munkavállaló-
ja. A munkával töltött idő alatt a 
számlázás igazi „motorja” lett. A 
számlázási program fejlesztésé-
ben, tesztelésében folyamatosan 
élen járt, javaslatait az informa-
tika és a programfejlesztők is 
folyamatosan figyelembe vették, 
ötleteit alkalmazták. A kialakí-
tott számlázási folyamatok java 
része nevéhez köthető. Andrea 
aktívan részt vesz valamennyi 
üzemmérnökség és üzemveze-
tőség mindennapi számlázási 
feladatának koordinálásában, 

rendszeres szakmai segítség-
nyújtásával. 

A csoportvezetői feladatait 
naprakészen és pontosan vég-
zi, az új kollégák betanulását 
végig figyelemmel kíséri szin-
te „anyáskodó” módon oktat-
ja, szeretteti meg a számlázási 
program rejtett zugait azokkal, 
akik kevésbé ismerik azt. Az 
ügyfelek visszajelzései szerint 
minden esetben pontos, gyors 
megoldást kaptak, ha az ügyfél-
szolgálati telefon a Kolléganő-
nél csörgött.

Németh József A BAKONY-
KARSZT Zrt. jogelődjénél a 
Veszprém Megyei Víz- és Csator-
namű Vállalatnál 1974. november 
11-én állt munkába műszerész-
ként Ajkán, az akkor még csak 
szárnyát bontogató Automatika 
csoportnál. Számos olyan mun-
kában vett részt, melynek során 
automatizálták a vízműveket, 
nem csak cégen belül, hanem 
külső megrendelésre is dolgoztak 
a fél országban. Munka mellett, 
1981-ben megszerezte a „híra-
dástechnikai készülék technikus” 
képesítést.

 Az automatika csoport gyor-
san fejlődött és hamarosan Veszp-
rémbe települt, Németh József 
viszont az Ajkai Üzemmérnök-
ségen maradt és műszerészként 
dolgozott tovább. Később belső 
átszervezés során, 1995-ben disz-
pécser lett, ebből a munkakörből 
vonult nyugdíjba 2020 augusztu-
sában.

A cégünknél eltöltött 46 esz-
tendő alatt munkáját odaadással, 
pontosan, precízen, lelkiismerete-
sen végezte.

Renkó Ádám műszaki osztályvezető a MaVíz Elismerő Oklevelét 
vehette át Nagy Edittől, a MaVíz főtitkárától

A díjátadók között középen A BAKONYKARSZTÉRT érdemérem 
egyik idei díjazottja, Németh József, az Ajkai Üzemmérnökség 

diszpécsere

A BAKONYKARSZTÉRT érdemérmet kapta meg Hanich Andrea, 
az Értékesítési osztály számlázási csoportvezetője
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– Az első egy-két hónapban 
annyira az újdonság erejével 
hatott rám, hogy fel sem fog-
tam igazán. Mintha csak sza-
badságon lettem volna. Aztán 
néha-néha álmodni kezdtem 
a munkahelyemről, a mun-
kámról. Arra riadtam fel, hogy 
azon töröm a fejem, miként 
osztom el az embereket a fel-
adatok megoldására, – mondja 
Kertész Lajos, a nagyvázsonyi 
üzemvezetőség volt vezetője, 
amikor arról érdeklődöm: ho-
gyan éli, élte meg idén kezdett 
nyugdíjas életét.

Talán nem véletlen, hogy ez 
a visszatérő álma, hiszen akko-
riban, amikor „visszakerült” Vá-
zsonyba – majd’ húsz esztende-
je – az egységen a létszám elég 
radikálisan csökkent. Manapság 
pedig már alig két tucatnyian 
látják el a 28 település ivóvíz és 
a 27 település szennyvíz szolgál-
tatási feladatait.

A „visszakerülés” magyaráza-
tául annyit, hogy nagyvázsonyi 
üzemegységre 1978 nyár végén 
került, mint fiatal diplomás 
elektronikai szakember. Diszpé-
cserként kezdett dolgozni az új 
és szakberkekben országosan is 
elismert üzemirányító központ-
ban. Azóta a működési terület 
alig, a tevékenységi kör viszont 
jelentősen bővült, mivel manap-
ság már öt kistérségi szennyví-
zelvezető és tisztító rendszert is 
üzemeltet az üzemegység. A ma 
már csaknem elfeledett üzemi-
rányító központban a diszpécse-
reken túl 4–5 fős műszerészgár-
da is dolgozott, akik kezdetben 
a szerelést, később pedig a rend-
szer üzemeltetését, karbantar-
tását végezték. Az itt nyert ta-
pasztalatok alapján kifejlesztett 
VM 990-es rendszert később az 
egész ország területén alkal-
mazták. Az üzemegység ezek-
ben az években folyamatosan 
fejlődött és üzemmérnökséggé 
nőtte ki magát. Az üzemmér-
nökségen akkor szolgáltatási 
és fenntartási üzemvezetőség 
és építési csoport is működött, 
összesen mintegy 130 fővel. Eb-

ben a fejlődési időszakban lett 
Kertész Lajos először villamos 
csoportvezető, majd szolgálta-
tási üzemvezető. 

– Nem elszakadva a vízmű-
ves szakmától, 1995-ben egy 
kizárólag folyamatirányítási 
tevékenységet végző kft-ben 
helyezkedtem el, majd 2002-től 
már ismét a BAKONYKARSZT 
Zrt.-nél vállaltam munkát. 
Előbb a központban dolgoztam, 
majd Szombati József nyugdíja-
zása előtt nem sokkal ismét a 
vázsonyi üzemegységre helyez-
tek. Kollégám nyugdíjba vonu-
lása után üzemvezető lettem. 
A „visszakerülés” okán gondol-
kozva, megállapíthattam: éle-
tem során mindig közöm volt 
a vízhez. A Dunakanyarban, 
Nagymaroson születtem és 
gyermek-, majd ifjúkoromban 
meghatározó élményt nyújtott 
a később meghiúsult vízlépcső 
természetformáló építkezése. 
Első munkahelyem pedig, a 
Kandó Kálmán Villamosipari 
Műszaki Főiskola Erősáramú 
Karának elvégzése után, az 
Óbudai Hajógyár volt, ahol fo-
lyami hajók tervezésében vet-
tem részt. Ezután következett 
a váltás, a víziközmű szolgálta-
tásra, ami negyvenhárom évig 
tartott. 

A több mint négy évtized-
del ezelőtti váltásban jelentős 
szerepet játszott, hogy szülei a 
főiskolai éveiben a Balaton-fel-
vidékre, Pécselyre költöztek. 
Szülői közelség, valamint vé-
dőnő feleségének munkahelyi 
lehetősége sokban ösztönözte a 
váltást, amit azóta is élete egyik 
szerencsés fordulatának tart, hi-
szen Magyarország két legszebb 
tájegysége lehetett, lehet min-
dennapi életének színtere.

– A vízműves szakma egyben 
hivatás is, így szépsége a nehéz-
ségéből is fakad, – vélekedik 
Kertész Lajos. – A tervezhetet-
len meghibásodások elhárítása, 
a folyamatos víz és szennyvíz 
szolgáltatás biztosítása bizony 
sokszor komoly erőfeszítést 
igényel, lemondással járt és jár 

ma is, de nincs annál jobb érzés, 
mint a fáradtságos hibaelhárítás 
után látni, hallani az elégedett-
séget, köszönetet a fogyasztó-
inktól.

Kertész Lajos számára a 
szakmai munka mellett, a mun-
kahelyi közösség, és a termé-
szet közelsége jelentette azt a 
megelégedettséget, ami az aktív 
munkát befejezve is azt mon-
datja vele: – mindenkinek ilyen 
munkahelyet kívánok, ahová 
minden nap jó kedvvel jöhet-
tem.

Azért mostanság más a hely-
zet, mert csak látogatóba megy 
olykor-olykor, és benne van az 
érzés, hogy fenntartja a kollé-
gákat munkájukban. Ezért az-
tán az erdő-mező járásában leli 
kedvét.

A munkahelyi mellett a lakó-
helyi közösség is jelentős szere-
pet játszott Kertész Lajos aktív 
életében. Mutatja ezt az a 19 év, 
amit az otthonát jelentő Pula 
község polgármestereként élt 
meg 1995 és 2014 között.

– Első lakásunkban, ami 
Nagyvázsonyban az üzemve-
zetőség akkori központjával 
szemben, az utca túl oldalán 
volt, csaknem tíz évig éltünk. 
Oda születtek a gyermekeim, 
akik közül a legidősebb, a fiam 
már 43 éves. Őt követte a „na-
gyobbik” lányom, majd amikor 
a harmadik, a „kisebbik” lányom 
született, Pulán kezdtem épít-
kezni, ahová 1989-ben költöz-
tünk. A terület több szempont-

ból is megtetszett annak idején, 
merthogy szinte a falu központ-
jában feküdt, mégis csendes 
volt, és közel a természethez. 
Ugyanakkor kellő nagyságú volt 
ahhoz, hogy kertészkedhessek 
is. Sikerült is sok növénytele-
pítésem. Az utóbbi években 
ugyan kevesebb időt és munkát 
fordítottam rá, de most ez lett a 
„munkahelyem”. Az arborétum-
szerű kertemben legalább 20 
féle fenyő él, és mindig virágzik 
valamilyen növény. 

A helyzet abból a szempont-
ból is megváltozott, hogy az 
Ajka felé vezető közút miatt a 
csend igencsak megszűnt az 
otthona közelében. Változatlan 
viszont, hogy szabadidejében a 
kutyáival, német juhász és tacs-
kó, barangol a természetben. A 
túrázó „társaság” olykor, ha a 
fővárosban élő gyermekei haza-
látogatnak, bővül, többnyire az 
unokákkal.

– A járvány miatt mostaná-
ban azért eléggé magányosan 
élek, amin az változtat, ha ellá-
togatok a gyerekeimhez a fővá-
rosba. 

Úgy, mint november végi be-
szélgetésünk napján is, amikor 
fiát várta, hogy ő vigye Pestre, 
autójával.

L. P.

ERDŐT, MEZŐT JÁRVA

Kertész Lajos nyugdíjas-búcsúztatója
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Felelős szerkesztő: Laki Pál. Felelős kiadó: Kugler Gyula vezérigazgató. 
Nyomda: OOK-PRESS Kft. 

Felelős vezető: Szathmáry Attila ügyvezető igazgató.
Készült 1.500 példányban.

BAKONYI KARSZTVÍZ

Jásdról indultunk tizen-
hatan, hogy a Magas-Bakony 
egyik legszebb természeti kin-
csét, a Gaja-patak Bakonynána 
és Jásd közötti áttörését, a Ró-
mai fürdőt látogassuk meg. Az 
esőnapra áttenni az időpontot 
remek döntésnek bizonyult: 
reggel deres fű, napsütés és 
szélcsend, azaz igazi túraidő 
fogadott minket Jásdon, ahon-
nan a túra indult. Az Országos 
Kék Túra nyomvonalán indul-
tunk és elsőként a falutól kb. 
1 km-re lévő 600 éves jásdi 
Szentkútnál álltunk meg, mely 
a Bakony leglátogatottabb bú-
csújáró helye. A Szentkút után 
közvetlenül még tettünk egy 
apróbb kitérőt a helyileg illeté-
kes Várpalotai Üzemmérnökség 
vízmű gépházában és annak 
védőterületén, ahol Hegyi Zoli 
üzemmérnökség vezető kollé-
gánk sok érdekes információval 
és kiváló zamatú lélekmelegí-
tőkkel várt minket. 

A rögtönzött üzemlátogatás 
után gyorsan elértük a Római 

fürdő vízesést, ahol fél órás pi-
henőt tartottunk. Talán a késő 
őszi időpontnak volt köszön-
hető, de nem találkoztunk sok 
turistával sem útközben, sem 
a szurdok előtti pihenőnél, az 
amúgy sokak által látogatott 
helyszíneken. A pihenő után 
ismét jó tempóban folytattuk 
utunkat vissza Jásdra, ezút-
tal a Tési-bükkös tanösvényen 
keresztül, a Szentkút ismételt 
érintésével jutottunk a faluba. 

Idén is egy újabb jó hangu-
latú közös túrával lettünk gaz-
dagabbak. Úgy gondolom, hogy 
ezek a jellemzően 10-15 kilomé-
ter hosszúságú távolságok, me-
lyeket a GYALOG-A-KARSZT 
keretében megteszünk, bárki 
számára teljesíthetők és kivá-
ló lehetőséget nyújtanak arra, 
hogy évről évre újabb és újabb 
kiváló túraútvonalat és termé-
szeti kincset ismerhetünk meg 
a BAKONYKARSZT Zrt. üze-
meltetési területén.

K. M.

VIII. GYALOG-A-KARSZT
TÚRA A RÓMAI FÜRDŐHÖZ

Nyugdíjba vonultak

Leitner Gyula betanított 
csőhálózat és berendezésszere-
lő, karbantartó,

Csömöre-Szabó Sándor Árpád 
betanított csőhálózat és beren-
dezésszerelő, karbantartó (Vár-
palotai Üzemmérnökség);

Bolla Ferenc betanított cső-
hálózat és berendezésszerelő, 
karbantartó és gépkezelő,

Földvári Erzsébet raktárke-
zelő (Ajkai Üzemmérnökség).

Munkaviszonyuk megszűnt
Simon Vivien műszaki ügy-

intéző (Üzemviteli Osztály);
Illés Tamás villanyszerelő 

(Ajkai Üzemmérnökség).

Új munkavállalók:

Bittmann Márton betanított 
csőhálózat és berendezésszere-
lő, karbantartó (Zirci Üzemmér-
nökség);

Mekler Attila betanított 
csőhálózat és berendezésszere-
lő, karbantartó (Nagyvázsonyi 
Üzemvezetőség);

Kondrik Gergely csatorna-
üzemi és szennyvíztisztítótelepi 
gépkezelő (Ajkai Üzemmérnök-
ség)

Gratulálunk
Szalai Mártáéknak, kislá-

nyuk Panka (2020.09.18) szü-
letéséhez.

Stadler Emese

HUMÁN HÍRMORZSÁK

A gyalogtúra résztvevőinek csoportképéhez a Római fürdő vízesés 
adott látványos hátteret

Őszi pihenőn a Bakony leglátogatottabb búcsújáró helye,
a Szentkút 


